
 

#REQUI NUMERO DE ACTO PUBLICO NOMBRE DE ACTO PUBLICO TIPO DE COMPRA EMPRESA ADJUNICADA FECHA DE ACTO DESCRIPCION DEL ARTICULO CANTIDAD VALOR /C

001-2023 2023-2-79-1-06-CM-002898 SERVICIO DE COMIDA SERVICIO EDGAR EDUARDO SIERRA ROCHA 16/01/2023 SERV. DE COMIDAS PARA 100 PERSONAS 100 B/.1,150.00

002-2023 2023-2-79-1-08-CM-002900 SIST. CONTROL ACCESO TARJETA SERVICIO ECOM GLOBAL, S.A. 26/01/2023 SUMINISTRO E INSTALACION 1 B/.374.75
003-2023 MANT. ELEVADOR MERCA SERVICIO MANT. ELEVADOR MERCA 1

004-2023 2023-2-79-1-08-CM-002887 SERV. DE LIMPIEZA RESIDUALES SERVICIO VOLQUETES Y TRANSPORTE CORRO 19-01-2023 LIMPIEZA DE RESIDUOS SOLIDOS 120 B/.8,780.40

005-2023 2022-2-79-1-08-CM-002835 ALQUILER DE VEHICULO SERVICIO ARRENDADORA GLOBAL 31/10/2022 SERV. DE AQUILER DE VEHICULES 2 B/.3,182.64

006-2023 RECOLECCION DE BASURA SERVICIO RECOLECCION DE BASURA

007-2023 USB Y TARJETAS (MEMORIAS) BIEN JUAN CARLOS AGUILAR USB Y TARJETAS (MEMORIAS) 185 B/.949.63

008-2023 AMONIO CUATERNARIO BIEN AMONIO CUATERNARIO

009-2023 2023-2-79-1-08-CM-002906  COMIDAS COMPLETAS P/RECLUSOS SERVICO BOCADILLOS, S.A. 06/02/2023  CONVENIO DE MINGOB Y MERCA 1080 B/.4,525.20

010-2023  BOTELLAS DE AGUA BIEN 220

011-2023 INSUMOS DE LIMPIEZA BIEN INSUMOS DE LIMPIEZA

012-2023 ALQUILER DE AUTOMOVIL SERVICIO ARRENDADORA GLOBAL ALQUILER DE AUTOMOVIL G. G. 1 B/.9,357.15

013-2023 ALQUILER DE AUTOMOVIL SERVICIO ARRENDADORA GLOBAL ALQUILER DE AUTOMOVIL RRHH 1

014-2023 ALQUILER DE AUTOMOVIL SERVICIO ARRENDADORA GLOBAL ALQUILER DE AUTOMOVIL GERENCIA ADM. 1

015-2023 SERVICIO DE MANTENIMIENTO FILTROS SERVICIO

016-2053 RECOGEDORES PLASTICOS BIEN

017-2023 TRANSPALETAS BIEN

018-2023 30 MILLARES DE BOLSAS DE BASURAS    30 MILLARES



actos-publicos-contrataciones

numeroActoPublico nombreActoPublico tipoCompra empresaAdjudicada

2023-2-79-1-08-cm-002917 mantenimiento elevador merca servicio drive & lift control, s.a

2023-2-79-1-08-CM-002927 USB Y TARJETAS (MEMORIAS) bien juan carlos aguilar

2023-2-79-1-08-RC-000590  BOTELLAS DE AGUA bien agencia sky, s.a.

2023-2-79-1-08-CM-002923 ALQUILER DE AUTOMOVIL servicio arrendadora global

2023-2-79-1-08-CM-002918 LICENCIA DE ZOOM 12 MESES bien edupan, s.a.

2023-2-79-1-08-RC-000594 UPS BATERIA RESPALDO bien data serve,s.a

2023-2-79-1-08-RC-000595 A/C SPLIT 12MIL BTU bien multifrio panama group

2023-2-79-1-08-CM-002933 ALQUILER DE AUTOMOVIL servicio arrendadora global

2023-2-79-1-08-RC-000592  BOLSAS DE BASURA bien industria panameña
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actos-publicos-contrataciones

fechaActo descripcionArticuloCompra cantidadComprada valorUnitario valorCompra

06/09/2023 mantenimiento elevador merca 1 B/.1,123.50 B/.1,123.50

06/03/2023 usb y tarjetas (memorias) 185 B/.1.65 B/.949.63

28/02/2023 cajas  de agua 200 B/.4.00 B/.800.00

27/02/2023 alquiler de auto 1 B/.9,148.50 B/.9,148.50

27/02/2023 licencia de  zoom 1 B/.199.00 B/.199.00

02/03/2023 ups bateria respaldo 9 B/.35.68 B/.343.60

24/02/2023 a/c split 12 mil btu 6 B/.455.90 B/.2,926.88

06/03/2023 alquiler de auto 1 B/.9,357.15 B/.9,357.15

02/03/2023 30 millares 30 B/.180.99 B/.5,809.78
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Numero Acto Publico Nombre Acto Publico Tipo Compra Empresa Adjudicada Fecha Acto Descripcion Articulo Compra
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2023-2-79-1-08-CM-002934 ALQUILER DE AUTOMOVIL SERVICIO ARRENDADORA GLOBAL 14/03/2023 ALQUILER DE AUTOMOVIL RRHH 1 B/.9,357.15 B/.9,357.15

2023-2-79-1-04-CM-002919 SERVICIO DE MANTENIMIENTO FILTROS SERVICIO PRODIMA,S.A. 10/03/2023 SERVC. MANT. PREVENTIVO 28 B/.260.02 B/.7,280.55

2023-2-79-1-08-RC-000591 RECOGEDORES PLASTICOS BIEN COMPRA POR CAJA CHICA 17/03/2023 RECOGEDORES PLASTICOS 20 B/.1.26 B/.25.25

2023-2-79-1-04-CM-002939 TRANSPALETAS BIEN MONTACARGAS SERV IMAN, S.A. 14/03/2023 CARRETILLA HIDRAULICA 17 B/.395.90 B/.6,730.30

2023-2-79-1-08-CM-002940 GAS REFRIGERANTE MERCA PANAMA BIEN IMPORTADORA DE PRODUCTOS DE FRIO, S.A. 15/03/2023 GAS REFRIGERANTE 15 B/.162.07 B/.2,431.09

2023-2-79-1-04-CM-002925 GAS REFRIGERANTE CMPC BIEN IMPORTADORA DE PRODUCTOS DE FRIO, S.A. 16/03/2023 GAS REFRIGERANTE 25 B/.178.22 B/.4,455.48

2021-2-79-1-08-CM-002922 SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA SERVICIO INMOTUS INC 17/03/2023 SERV RECOLECCION DE BASURA 1 B/.32,956.00 B/.32,956.00

2023-2-79-1-08-CM-002936 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE A/C SERVICIO RENE MOISES TAPIA SANCHEZ 13/03/2023 REPARACION Y MANT. A/C 1 B/.280.00 B/.280.00

2023-2-79-1-08-CM-002935 SERVICIO DE REPARACION 4 MOTORES A/C SERVICIO PANAMA MEGA STORE 15/03/2023 SERV. MANT. DE 4 MOTORES 1 B/.3,638.00 B/.3,638.00

2023-2-79-1-08-RC-000597 PC DE E SCRITORIO BIEN DATA SERVE, S.A. 13/03/2023 PC ESCRITORIO LENOVO 1 B/.1,414.02 B/.1,414.02

2023-2-79-1-06-CM-002949 SERV. COMIDA SORTEO LOTERIA SERVICIO LIDIA JUDITH VERGARA 17/03/2023 SERV. COMIDA PARA LOTERIA 20 B/.8.70 B/.174.00

2023-2-79-1-04-CM-002946 ALQUILER DE ESPACIO P/FERIA SERVICIO PATRONATO DE LA FERIA INTERNACIONAL 15/03/2023 STAND FERIA DAVID 1 B/.3,500.00 B/.3,500.00

2023-2-79-1-08-RC-000609 UPS BATERIA RESPALDO BIEN FORMAS Y SISTEMAS, S.A. 28/03/2023 UPS BATERIA RESPALDO 2 B/.286.76 B/.573.52

2023-2-79-1-08RC-000614 TONER COLOR NEGRO 212A BIEN PAN DATA SERVICE INC 28/03/2023 TONER COLOR NEGRO 212A 4 B/.130.92 B/.523.66



 

#REQUI NUMERO DE ACTO PUBLICO NOMBRE DE ACTO PUBLICO TIPO DE COMPRA EMPRESA ADJUNICADA FECHA DE ACTO DESCRIPCION DEL ARTICULO CANTIDAD VALOR /C

013-2023 2023-2-79-1-08-CM-002934 ALQUILER DE AUTOMOVIL SERVICIO ARRENDADORA GLOBAL 14/03/2023 ALQUILER DE AUTOMOVIL RRHH 1 B/.9,357.15

015-2023 2023-2-79-1-04-CM-002919 SERVICIO DE MANTENIMIENTO FILTROS SERVICIO PRODIMA,S.A. 10/03/2023 SERVC. MANT. PREVENTIVO 28 B/.7,280.55

016-2053 2023-2-79-1-08-RC-000591 RECOGEDORES PLASTICOS BIEN COMPRA POR CAJA CHICA 17/03/2023 RECOGEDORES PLASTICOS 20 B/.25.25

017-2023 2023-2-79-1-04-CM-002939 TRANSPALETAS BIEN MONTACARGAS SERV IMAN, S.A. 14/03/2023 CARRETILLA HIDRAULICA 17 B/.6,730.30

022-2023 2023-2-79-1-08-CM-002940 GAS REFRIGERANTE MERCA PANAMA BIEN IMPORTADORA DE PRODUCTOS DE FRIO, S.A. 15/03/2023 GAS REFRIGERANTE 15 B/.2,431.09

021-2023 2023-2-79-1-04-CM-002925 GAS REFRIGERANTE CMPC BIEN IMPORTADORA DE PRODUCTOS DE FRIO, S.A. 16/03/2023 GAS REFRIGERANTE 25 B/.4,455.48

030-2023 2021-2-79-1-08-CM-002922 SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA SERVICIO INMOTUS INC SERV RECOLECCION DE BASURA 1 B/.32,956.00

031-2023 2023-2-79-1-08-CM-002936 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE A/C SERVICIO RENE MOISES TAPIA SANCHEZ 13/03/2023 REPARACION Y MANT. A/C 1 B/.280.00

032-2023 2023-2-79-1-08-CM-002935 SERVICIO DE REPARACION 4 MOTORES A/C SERVICIO PANAMA MEGA STORE 15/03/2023 SERV. MANT. DE 4 MOTORES 1 B/.3,638.00

035-2023 2023-1-79-1-08-CM-002948 SERVICIO DE INSTALACION SERVICIO SERVIPRO HOLDING.INC 05/05/2023 14 AIRES ACONDICIONADOS 1 B/.8,501.15

036-2023 2023-2-79-1-08-RC-000597 PC DE E SCRITORIO BIEN DATA SERVE, S.A. 13/03/2023 PC ESCRITORIO LENOVO 1 B/.1,414.02

038-2023 2023-2-79-1-06-CM-002949 SERV. COMIDA SORTEO LOTERIA SERVICIO LIDIA JUDITH VERGARA SERV. COMIDA PARA LOTERIA 20 B/.174.00

039-2023 2023-2-79-1-04-CM-002946 ALQUILER DE ESPACIO P/FERIA SERVICIO PATRONATO DE LA FERIA INTERNACIONAL 15/03/2023 STAND FERIA DAVID 1 B/.3,500.00

043-2023 2023-2-79-1-08-RC-000609 UPS BATERIA RESPALDO BIEN FORMAS Y SISTEMAS, S.A. 28/03/2023 UPS BATERIA RESPALDO 2 B/.573.52

045-2023 2023-2-79-1-08-RC-000614 TONER COLOR NEGRO 212A BIEN PAN DATA SERVICE INC 28/03/2023 TONER COLOR NEGRO 212A 4 B/.523.66



MAYO 2023 

#REQUI NUMERO DE ACTO PUBLICO NOMBRE DE ACTO PUBLICO TIPO DE COMPRA EMPRESA ADJUDICADA FECHA DE ACTO DESCRIPCION DEL ARTICULO CANTIDAD VALOR /C

035-2023 2023-2-79-1-08-CM-002948 SERV. DE INSTALACION A/A SERVICIO SERVIPRO HOLDING, INC 05/05/2023 SERVICIO DE INTALACION 1 B/.8,501.15

050-2023 2023-2-79-1-08-CM-002667 SUMUNISTRO DE LAMPARAS BIEN MS LEDS PANAMA, S.A. 18/04/2023 SUMUNISTRO DE LAMPARAS 150 B/.689.43

051-2023 2023-2-79-1-08-CM-002971 MANTENIMIENTO DE AA DE VEHICULOS SERVICIO SUPLIDORA GENERAL REYES,S.A, 10/05/2023 MANTENIMIENTO DE AA DE VEHICULOS 1 B/.716.90

053-2023 2023-2-79-1-01-CM-002964 CONFECCION DE VAYA PUBLICITARIA SERVICIO MIRTHA ESTHER NAVARRO CABALLERO 12/05/2023 CONFECCION DE VAYA PUBLICITARIA 1 B/.2,675.00

055-2023 2023-2-79-1-08-CM-002979 SUMINISTRO DE 9 TANQUES DE PINTURA BIEN VICTOR TOMAS MILLER SUBIA 09/05/2023 SUMINISTRO DE 9 TANQUES DE PINTURA 9 B/.505.09

056-2023 2023-2-79-1-04-CM-002984 SUMINISTRO DE EQUIPO BIOSEGURIDAD BIEN LABSTORE,S.A. 09/05/2023 SUMINISTRO DE EQUIPO BIOSEGURIDAD 80 B/.3,278.49

057-2023 2023-2-79-1-04-CM-002978 MOTOCULTORES BIEN LESSA ENGINEERING GROUP,S.A. 12/05/2023 MOTOCULTORES 8 B/.9,998.00

058-2023 2023-2-79-1-07-CM-002972 FERIA AZUERO (LOCAL) SERVICIO PATRONATO DE LAS FERIAS DE AZUERO 21/04/2023 FERIA AZUERO (LOCAL) 1 B/.1,070.00

060-2023 2023-2-79-1-08-RC-000617 ACCES POINT BIEN NETSOS PANAMA, S.A. 05/05/2023 ACCES POINT 1 B/.304.84

061-2023 2023-2-79-1-08-RC-000618 COMPRA 2 BATERIA BIEN AUTO CENTRO, S.A. 05/05/2023 COMPRA 2 BATERIA 2 B/.353.10

066-2023 2023-2-79-1-08-CM-002991 ALQUILER DE TOLDA 30X30 SERVICIO SCD INGENIERIA,S.A. 09/05/2023 ALQUILER DE TOLDA 30X30 1 B/.797.15



 

#REQUI NUMERO DE ACTO PUBLICO NOMBRE DE ACTO PUBLICO TIPO DE COMPRA EMPRESA ADJUNICADA FECHA DE ACTO DESCRIPCION DEL ARTICULO CANTIDAD VALOR /C

050-2023 2023-2-79-1-08-CM-002967 SUMUNISTRO DE LAMPARAS BIEN MS LEDS PANAMA,S.A. 18/04/2023 SUMUNISTRO DE LAMPARAS B/.689.43

054-2023 2023-2-79-1-08-RC-000624 AGUA Y CLOROX BIEN TECNIC GROUP, S.A. 15/06/2023 AGUA Y CLOROX B/.970.00

062-2023 2023-2-79-1-08-CM-002987 INSUMO PARA REALIZAR MANT. BIEN ALMACEN,S.A. 14/06/2023 INSUMO PARA REALIZAR MANT. B/.1,284.00

064-2023 2023-2-79-1-04-CM-002997 BOMBA AGUA RESIDUALES BIEN CONTRUCTORA VERAGUAS SERVICES, S.A. 22/05/2023 BOMBA AGUA RESIDUALES B/.3,688.93

067-2023 2023-2-79-1-04-CM-002999 INT. SUM Y RESP. MAT. FILTRANTE BIEN PRODIMA, S,A. 23/05/2023 INT. SUM Y RESP. MAT. FILTRANTE B/.6,238.53

068-2023 2023-2-79-1-06-RC-000621 MATERIALES DE ASEO(BOLSAS DE BASU) BIEN IMPORTADORA TRANSMUNDI,S.A. 31/05/2023 MATERIALES DE ASEO(BOLSAS DE BASU) B/.1,404.00

071-2023 2023-2-79-1-04-CM-002998 DETERGENTE EN POLVO BIEN MULTI SERVICIOS Y UTILERIA CHIRIQUI, S.A. 31/05/2023 DETERGENTE EN POLVO 10 B/.211.86

073-2023 2023-2-79-1-08-CM-003001 LIBRETASDE RECIBO PANAMA BIEN OLIMPUS COMMERCIAL CORPORATION 30/05/2023 LIBRETASDE RECIBO PANAMA 500 B/.930.90

074-2023 2022-2-79-1-04-CM-002886 FREGADORA SUELO (DOLEGA) BIEN INTERKLEAN DE PANAMA,S.A. 29/05/2023 FREGADORA SUELO (DOLEGA) 1 B/.7,250.00

075-2023 2022-2-79-1-08-CM-002888 BARREDORA (CERRO PUNTA) BIEN INTERKLEAN DE PANAMA,S.A. 29/05/2023 BARREDORA (CERRO PUNTA) 1 B/.7,250.00

076-2023 2022-2-79-1-04-CM-002887 BARREDORAS DE PISO BIEN INTERKLEAN DE PANAMA,S.A. 29/05/2023 FREGADORA SUELO (DOLEGA) 1 B/.7,250.00

077-2023 2022-2-79-1-04-CM-002885 BARREDORA (MERCA PANAMA) BIEN INTERKLEAN DE PANAMA,S.A. 29/05/2023 BARREDORA (CERRO PUNTA) 1 B/.7,250.00

078-2023 2023-2-79-1-04-CM-003000 GAS LICUADO A GRANEL BIEN LGP DE PANAMA, S.A. 26/06/2023 GAS LICUADO A GRANEL 1 B/.27,500.00

079-2023 2023-2-79-1-08RC-000622 PINTURA BIEN GSQ PANAMA, S.A. 30/05/2023 PINTURA ACRILICA 5 B/.588.50

083-2023 2023-2-79-1-08-CM-003035 RENOVACION DE LICENCIA ADOBE BIEN COMUNICACIÓN VISUAL TRAINING CENTER 03/07/2023 RENOVACION DE LICENCIA ADOBE 1 B/.984.00

084-2023 2023-2-79-1-08-RC-000623 SUETER MANGA CORTA BIEN GRUPO LAVERSA,S.A. 27/06/2023 SUETER MANGA CORTA 1575 B/.11,442.85

089-2023 2023-2-79-1-08-CM-003025 ALQUILER DE VEHICULO 4X4 SERVICIO ARRENDADORA GLOBAL,S.A. 28/06/2023 ALQUILER DE VEHICULO 4X4 5 B/.9,357.15

095-2023 2023-2-79-1-04-CM-003028 PASTILLA DE TRICLORO BIEN PRODIMA, S.A. 05/07/2023 PASTILLA DE TRICLORO 50 B/.280.88

096-2023 2023-2-79-1-08-RC-000627 PAPEL BOND 81/2X 11 BIEN JELLINI,S.A. 23/06/2023 PAPEL BOND 81/2X 11 50 B/.304.95

099-2023 2023-2-79-1-06-CM-003036 GUANTES NITRILO AZUL BIEN BMDENT PANAMA, S.A. 05/07/2023 GUANTES NITRILO AZUL 20 B/.139.10

104-2023 2023-2-79-1-08-RC-000628 PC DE ESCRITORIO BIEN PAN DATA SERVICES INC 29/06/2023 PC DE ESCRITORIO 1 B/.1,076.42



 

#REQUI NUMERO DE ACTO PUBLICO NOMBRE DE ACTO PUBLICO TIPO DE COMPRA EMPRESA ADJUNICADA FECHA DE ACTO DESCRIPCION DEL ARTICULO CANTIDAD VALOR /C

059-2023 2023-2-79-1-04-CM-002976 EXTRACCION DE LODO SERVICIO SERVIVIO DE EXTRACCION DE LODO 01/06/2023 EXTRACCION DE LODO 1 B/.2,140.00

065-2023 2023-2-79-1-08-RC-000593 SERV. VOZ Y DATA SERVICIO CABLE ANS WIRELESS 21/07/2023 SERV. VOZ Y DATA 18 B/.15,600.00

083-2023 2023-2-79-1-08-CM-003035 RENOVACION DE LICENCIA ADOBE SERVICIO COMUNICACIÓN VISUAL TRAINNING 05/05/2023 RENOVACION DE LICENCIA ADOBE 1 B/.984.00

085-2023 2023-2-79-1-04-CM-003033 PUBLICIDAD RADIAL SERVICIO ROSA CANO 06/07/2023 PUBLICIDAD RADIAL 12 B/.2,400.00

086-2023 2023-2-79-1-08-CM-003046 MEMORIA EMPASTADAS COCIDAS SERVICIO NOVA PRINT,S.A. 24/07/2023 MEMORIA EMPASTADAS COCIDAS 6 B/.909.87

087-2023 2023-2-79-1-08-CM-003045 PUBLICIDAD EN TV SERVICIO RAMOS GROUP,S.A 03/08/2023 PUBLICIDAD EN TV 5 B/.10,031.25

093-2023 2023-2-79-1-08-RC-000629 SERV. DE ENLACE DE COMUNICACIÓN SERVICIO CABLE ANS WIRELESS 03/08/2023 SERV. DE ENLACE DE COMUNICACIÓN 144 B/.65,072.16

095-2023 2023-2-79-1-04-CM-003028 PASTILLA DE TRICLORO BIEN PRODIMA, S.A. 05/07/2023 PASTILLA DE TRICLORO 50 B/.280.88

096-2023 2023-2-79-1-08-RC-000627 PAPEL BOND 8 BIEN JELLINI,S.A. 23/06/2023 PAPEL BOND 8 50 B/.304.95

097-2023 2023-2-79-1-06-CM-003036 GUANTES/REDENCILLAS BIEN BMDENT PANAMA, S.A. 05/07/2023 GUANTES/REDENCILLAS 30 B/.139.10

101-2023 2023-2-79-1-08-PS-003037 RECOLECCCION DE DESECHOS SERVICIO INMOTUS INC 04/07/2023 RECOLECCCION DE DESECHOS 4 B/.32,956.00

104-2023 2023-2-79-1-08-RC-000628 PC DE RSCRITORIO BIEN PAN DATA SERVIVE INC 29/06/2023 PC DE RSCRITORIO 1 B/.1,076.42

106-2023 2023-2-79-1-08-CM-003055 ALQUILER DE VEHICULO 4X4 7 PASAJEROS SERVICIO ARRENDADORA GLOBAL,S.A. 27/07/2023 ALQUILER DE VEHICULO 4X4 7 PASAJEROS 4 B/.7,254.60

107-2023 2023-2-79-1-04-CM-003040 PUBLICIDAD EN VALLA SERVICIO MIRTHA ESTHER NAVARRO CABALLERO 27/07/2023 VALLA: CERRO PUNTA/VOLCAN/CMPC 10 B/.4,815.00

108-2023 2023-2-79-1-08-CM-003049 IMPRESORA DE TARJETA/IDENTIFICACION BIEN CONSULTORES DE VENTAS CORPORATIVAS,S.A, 28/07/2023 IMPRESORA DE TARJETA/IDENTIFICACION 1 B/.2,129.30

109-2023 2023-2-79-1-08-CM-003047 TRANSPORTE RESIDUOS SOLIDOS SERVICIO LIMASA ENTERPRISE,S.A. 28/07/2023 TRANSPORTE RESIDUOS SOLIDOS 4 B/.9,501.60



 

#REQUI NUMERO DE ACTO PUBLICO NOMBRE DE ACTO PUBLICO TIPO DE COMPRA EMPRESA ADJUNICADA FECHA DE ACTO DESCRIPCION DEL ARTICULO CANTIDAD VALOR /C

035-2023 2023-2-79-1-08-CM-002948 SERVICIO DE INSTALACION SERVICIO SERVIPRO HOLDING, INC 05/05/2023 INSTALACION DE 14 A/A/ TIPO SLIP 14 B/.8,501.15

072-2023 2023-2-79-1-04-CM-003060 LIBRETAS DE RECIBO DAVID BIEN LEE ANTONIO RAMOS CORDOBA 08/08/2023 LIBRETAS DE RECIBO DAVID 500 B/.1,240.00

092-2023 2023-2-79-1-04-CM-003006 CONSTRUC. PARADA DE BUSES CMPC SERVICIO CONSTRUCCIONES ATLANTICO, S.A. 02/08/2023 CONSTRUC. PARADA DE BUSES CMPC 1 B/.24,021.50

094-2023 2023-2-79-1-04-CM-003058 ALQUILER DE STAND DE ESPACIO SERVICIO FUND. PARADA DE LAS FLORES DE TIERRAS ALTAS 16/08/2023 ALQUILER DE STAND DE ESPACIO 1 B/.4,280.00

098-2023 2023-2-79-1-04-CM-003021 EDIFICIOS INDUSTRIALES COMERCIALES SERVICIO CONSTRUCCIONES ATLANTICO, S.A. 07/08/2023 EDIFICIOS INDUSTRIALES COMERCIALES 1 B/.34,240.00

099-2023 2023-2-79-1-06-CM-003036 GUANTES EXAM NITRILO M AZUL BIEN BMDENT PANAMA, S.A. 05/07/2023 GUANTES EXAM NITRILO M AZUL 20 B/.139.19

100-2023 2023-2-79-1-08-CM-003057 PUBLICIDAD EN RADIO POR 3 MESES SERVICIO NORBERTO ANTONIO TESTA HERRERA 24/08/2023 PUBLICIDAD EN RADIO POR 3 MESES 1 B/.900.00

111-2023 2023-2-79-1-08-CM-003065 CABLES BIEN ALMACEN 88,S.A. 30/08/2023 SUMINISTRO DE MATERIALES ELECTROICOS 1 B/.8,173.36

114-2023 2023-2-79-1-08-RC-000631 PAPEL 8 1/2 X 14 BOND BIEN OLIMPUS COMMERCIAL CORPORATION 11/08/2023 PAPEL BOND 50 B/.285.16

115-2023 2023-2-79-1-08-RC-000632 CLOROX HIPOCLORITO BIEN MODERNA COMERCIAL, S.A. 11/08/2023 CLOROX HIPOCLORTO DE SODIO AL 5.25% 20 B/.205.44

116-2023 2023-2-79-1-08-CM-003064 ALQUILER DE VEHICULOS 7 PASAJEROS SERVICIO ARRENDADORA GLOBAL,S.A. 16/08/2023 ALQUILER DE VEHICULOS 7 PASAJEROS 5 B/.9,357.15

117-2023 2023-2-79-1-08-RC-000634 GUANTES DE LATEX M BIEN ROCAYOL SAFETY & INDUSTRIAL CENTER, S.A. 23/08/2023 GUANTE DE NITRILO LIBRES DE POLVO 45 B/.517.61



 

#REQUI NUMERO DE ACTO PUBLICO NOMBRE DE ACTO PUBLICO TIPO DE COMPRA EMPRESA ADJUNICADA FECHA DE ACTO DESCRIPCION DEL ARTICULO CANTIDAD VALOR /C

063-2023 2023-2-79-1-99-CM-003029 SUM. INST. DE BANCO BAT BIEN MONTACARGAS SERV. IMAN, S.A. 20/09/2023 SUMINISTRO DE BATERIAS 3 B/.19,463.30

118-2023 2023-2-79-1-08-RC-000635 SUETER MANGA LARGA BIEN IMPORTADORA C Y R, S.A. 21/09/2023 SUETER MANGA LARGA 75 B/.1,152.12

119-2023 2023-2-79-1-08-CM-003063 SUM. E INT. DE 2 COMPRENSORES BIEN AIRE REFRIGERANTE Y RESPUESTA, S.A. 22/09/2023 SUM. E INT. DE 2 COMPRENSORES 1 B/.27,550.00

120-2023 2023-2-79-1-08-CM-003068 COMIDA SERVIDA SERVICIO KARLA DENISE KINKEAD DE GRACIA 27/09/2023 COMIDA SERVIDA 1920 B/.7,680.00

121-2023 2023-2-79-1-06-RC-000640 JABON LIQUIDO BIEN MASTER DIRECT PANAMA, S.A. 22/09/2023 JABON LIQUIDO 30 B/.529.54

122-2023 2023-2-79-1-08-CM-003071 SERC. ACTUAL. ZIMBRA SERVICIO SAMUEL ENRIQUE ARAUZ VARGAS 22/09/2023 SERC. ACTUAL. ZIMBRA 3 B/.1,895.00

123-2023 2023-2-79-1-08-RC-000641 AGUA PURIFICADA 16ONZ BIEN TECNIC GROUP, S.A. 22/09/2023 AGUA PURIFICADA 16ONZ 90 B/.355.50

124-2023 2023-2-79-1-08-CM-003086 CAJAS FUERTES BIEN S&S-CF, S.A. 25/09/2023 CAJAS FUERTES 1 B/.545.70

125-2023 2023-2-79-1-08-RC-000642 SUPER STARS COMPUTERS SOC. ANONIMA BIEN TONER 22/09/2023 TONER 2 B/.417.30

126-2023 2023-2-79-1-08-RC-000644 PAPEL BOND 81/2X14 20 LIBRAS BIEN OLIMPUS COMMERCIAL CORPORATION 22/09/2023 PAPEL BOND 81/2X14 20 LIBRAS 250 B/.1,345.53

127-2023 2023-2-79-1-08-CM-003098 HERRAMIENTA DE JARDINERIA BIEN SUPER WHEELS, S.A. 29/09/2023 SOPLADOR/TRITURADOR 4 B/.2,062.09

128-2023 2023-2-79-1-08-RC-000663 BATERIA MAC BIEN IMPORTADORA DE BATERIAS, S.A. 29/09/2023 BATERIA MAC 1 B/.134.55

132-2023 2023-2-79-1-08-RC-000642 TONER BIEN SUPER STAR COMPUTERS, SOCIEDAD ANONIMA 29/09/2023 TONER 2 B/.417.30

134-2023 2023-2-79-1-08-RC-000644 PAPEL BOND 8X1/2 X14 BIEN OLIMPUS COMMERCIAL CORPORATION 22/09/2023 PAPEL BOND 8X1/2 X14 250 B/.1,345.23



 

#REQUI NUMERO DE ACTO PUBLICO NOMBRE DE ACTO PUBLICO TIPO DE COMPRA EMPRESA ADJUNICADA FECHA DE ACTO DESCRIPCION DEL ARTICULO CANTIDAD VALOR /C

080-2023 2023-2-79-1-08-CM-003091 ADEC. SIST. CONTRA INCENDIO SERVICIO MULTISERVIN POS, S.A. 29/09/2023 ADEC. SIST. CONTRA INCENDIO 1 B/.7,223.04

081-2023 2023-2-79-1-08-CM-003008 SISTEMA DE BOMBEO BIEN CORPORACION JAM,S.A. 12/09/2023 SISTEMA DE BOMBEO 1 B/.26,715.75

090-2023 2023-2-79-1-08-RC-000668 BOLSAS PLASTICAS NEGRAS BIEN INDUSTRIA PANAMEÑA DE PLASTICO,S.A 12/10/2023 BOLSAS PLASTICAS NEGRAS 4 B/.486.17

102-2023 2023-2-79-1-08-CM-003081 REPARACION LINEA SOTERRADA SERVICIO MULTISERVICIOS F.V.CORP 19/09/2023 REPARACION LINEA SOTERRADA 1 B/.5,457.00

103-2023 2023-2-79-1-08-CM-003082 REPARACION DE INFRATRUCTURA SERVICIO MULTISERVICIOS F.V.CORP 19/09/2023 REPARACION DE INFRATRUCTURA 1 B/.6,848.00

102-2023 2023-2-79-1-08-CM-003081 REPARACION LINEA SOTERRADA SERVICIO MULTISERVICIOS F.V.CORP 19/09/2023 REPARACION LINEA SOTERRADA 1 B/.5,457.00

103-2023 2023-2-79-1-08-CM-003082 REPARACION DE INFRATRUCTURA SERVICIO MULTISERVICIOS F.V.CORP 19/09/2023 REPARACION DE INFRATRUCTURA 1 B/.6,848.00

135-2023 2023-2-79-1-08-RC-000643 PAPEL BOND 81/2*11 JELLINI,S.A. 20/09/2023 PAPEL BOND 81/2*11 250 B/.1,003.13

136-2023 2023-2-79-1-08-RC-000657 ENGRAPADORA/PERFORADORA BIEN ENGEL TINOCO TANG 17/10/2023 ENGRAPADORA/PERFORADORA 45 B/.131.34

137-2023 2023-2-79-1-99-CM-003094 ALQUILERES DE EQUIPO DE OFICINA SERVICIO RICOH PANAMA,S.A. 26/09/2023 ALQUILERES DE EQUIPO DE OFICINA 2 B/.1,605.00

138-2023 2023-2-79-1-06-RC-000651 BOTAS TACTICAS DE PROTECCION BIEN ROCAYOL SAFETY & INDUSTRIAL CENTER, S.A. 27/09/2023 BOTAS TACTICAS DE PROTECCION 5 B/.168.36

140-2023 2023-2-79-1-08-CM-003098 HERRAMIENTA DE JARDINERIA BIEN SUPER WHEELS,S.A 27/09/2023 HERRAMIENTA DE JARDINERIA 3 B/.2,062.09

141-2023 2023-2-79-1-08-RC-000663 BATERIA MAC BIEN IMPORTADORA DE BATERIAS,S.A. 28/09/2023 BATERIA MAC 1 B/.134.55

142-2023- 2023-2-79-01-04-CM-00003 HIPOCLORITO DE SODIO BIEN PRODIMA,S.A. 11/10/2023 HIPOCLORITO DE SODIO 4 B/.1,703.44

143-2023 2023-2-79-01-08-CM-00001 LAMPARAS EMBUTIDAS LED BIEN YATHZEL ENRIQUE OSORIO ROBOLT 12/10/2023 LAMPARAS EMBUTIDAS LED 30 B/.2,507.01

144-2023 2023-2-79-01-08-CM- 00002 POLICARBONATO BIEN LESS ENGINEERING GROUP, S.A. 13/10/2023 POLICARBONATO 52 B/.9,897.50

146-2023 2023-2-79-1-08-RC-000673 DETERGENTE LAVAPLATOS BIEN MASTER DIRECT PANAMA, S.A. 10/10/2023 DETERGENTE LAVAPLATOS 10 B/.384.99

147-2023 2023-2-79-1-08-RC-000674 AGUA EN BOTELLA BIEN AGENCIA SKY,S.A. 10/11/2023 CAJAS DE 24/BOTELLAS 168 B/.663.60

148-2023 2023-2-79-1-04-RC-000676 TONER LEXMARK BIEN SUPER STAR COMPUTERS, SOCIEDAD ANONIMA 27/10/2023 TONER LEXMARK 4 B/.1,181.07


